



21. august 2013

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål:

Spørgsmål til Naalakkersuisut vedr. kollegiebyggeri:

- 1. Vil Naalakkersuisut venligst bekræfte, at der i perioden 2010 til 2013 - hvor koalitionen med ansvaret for Finanslovene bestod af IA, Katusseqatigiit Partiiat og Demokraterne – blev brugt minimum 500 millioner kroner på kollegiebyggeri? Spørgsmålet bedes besvaret med JA eller NEJ.**
- 2. Vil Naalakkersuisut venligst bekræfte, at partiet Siumut stemte imod samtlige Finanslove for perioden 2010 til 2013? Spørgsmålet bedes besvaret med JA eller NEJ.**
- 3. Vil Naalakkersuisut venligst bekræfte, at det af Finanslovsforslaget for 2014 fremgår, at Naalakkersuisut de kommende fire år vil bruge 60 millioner kroner på kollegiebyggeri (i 2014 vil man bruge 15 millioner kroner og i 2015 vil man bruge 45 millioner kroner)? Spørgsmålet bedes besvaret med JA eller NEJ.**
- 4. Er Naalakkersuisut enig med Demokraterne i, at 500 millioner kroner er et væsentligt højere beløb end 60 millioner kroner? Spørgsmålet bedes besvaret med JA eller NEJ.**
(Medlem af Inatsisartut Palle Christiansen, Demokraterne)

Begrundelse

Naalakkersuisut for Uddannelse Nick Nielsen (Siumut) udsendte torsdag aften den 15. august en pressemeddelelse, hvor jeg måtte lægge krop og sind til en række slag. Jeg kan forstå på Nick Nielsen, at jeg taler mod bedre vidende, at jeg kaster med mudder og at mine udtalelser ikke hænger sammen.

Jeg har åbenbart påkaldt mig Nick Niensens vrede, fordi jeg har tilladt mig at stille spørgsmål ved Naalakkersuisuts prioriteringer. I det aktuelle tilfælde har jeg i al stilfærdighed påpeget, at Naalakkersuisuts ambitioner inden for kollegiebyggeri er alt, alt for lave.

Jeg kan sagtens leve med, at Siumut beskylder mig for det ene og det andet – det er både jeg som person og Demokraterne som parti efterhånden vant til. Men jeg nægter at finde mig i, at et medlem af Naalakkersuisut på groveste vis forsøger at manipulere med offentligheden i en officiel pressemeddelelse.

Det er baggrunden for, at jeg nu stiller fire yderst simple spørgsmål til Naalakkersuisut, der alle kan og skal besvares med et rungende JA. Svarene vil med al tydelighed vise, hvem der prioriterer kollegiebyggeri og hvem der ikke gør.

Spørgsmålene bedes besvaret inden for 10 arbejdsdage fra modtagelsen, men de er så enkle, at det ikke bør tage længere tid end to minutter.